
EXPO M
ietm

öbel 
 Gesam

tkatalog 2018   com
plete catalog

Hauptkatalog
main catalog



Adressen Addresses

EXPO Mietmöbel GmbH 
Wahlerstraße 37 
D-40472 Düsseldorf
Tel. +49(0)211 47 12 20 
Fax +49(0)211 41 97 52 
info@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Berlin GmbH 
Volkmarstraße 1 - 7 
D-12099 Berlin
Tel. +49(0)30 70 10 09 40 
Fax +49(0)30 70 10 09 49 
berlin@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Köln GmbH 
Kochwiesenstraße 10 
D-51067 Köln
Tel. +49(0)221 9 69 37 40 
Fax +49(0)221 69 40 53 
koeln@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Hannover GmbH 
Nürnberger Straße 4 
D-30880 Laatzen
Tel. +49(0)511 86 00 70 
Fax +49(0)511 8 79 00 63 
hannover@expo-mietmoebel.de

Symbolerklärung  Icon explanation

Abschließbar

Lockable

Breite

Width

Tiefe

Depth

Höhe

Height

Sitzhöhe

Seatheight

Stapelbar

Stackable

Drehbar

Swiveling

Klappbar

Foldable

Rollbar

Rollable

Stapelbar

Stackable

Außenbereich

Outdoor

Schwer entflammbar

Flame-retardant

LED-Beleuchtung

LED illumination

Beleuchtung

Illumination

Reihenverbindbar

Row connectable

Höhenverstellbar

Height adjustable

Durchmesser

Diameter



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

02

12

22

26

31

32

34

38

48

52

53

55

56

66

70

76

80

84

94

98

102

108

111

Inhalt  Summary

Bildindex | Thumbnails

Sitzmöbel | Seating

1.1 Stühle | Chairs

1.2 Sofas und Sessel | Easy Chairs and Sofas

1.3 Barhocker und -stühle | Bar Stools

1.4 Hocker | Stools

1.5 Drehstühle | Swivel Chairs

1.6 Reihenbestuhlung | Row Seating

Tische | Tables

2.1 Tische (Standardhöhe) | Tables

2.2 Stehtische | Standing Tables

2.3 Brückentische | Bridge Tables

2.4 Sofatische | Coffee Tables

2.5 Beistelltische | Side Tables

Loungemöbel | Lounge Furniture

Vitrinen und EXPO-Podeste | Showcases and Exhibition Pedestals

Counter und Theken | Counters 

Schließfachschränke und Schränke | Safety Cupboards and Cupboards

Prospektständer | Literature Stands

Verschiedenes | Miscellaneous

Büromöbel | Office Furniture

Bankettmöbel | Banquet Furniture

Küchenmöbel und -geräte | Kitchen Furniture and Utensils

Bodenbeläge | Floor Coverings

Index (alphabetisch) | Index (alphabetical)



2

S. 12
119012

S. 12
120012

S. 12
120004

S. 12
120008

S. 12
103012

S. 12
103212

S. 13
103412

S. 13
103612

S. 13
103812

S. 13
130007

S. 13
130008

S. 13
130064

S. 14
900012

S. 14
900008

S.16
100502

S.16
100503

S. 15
124012

S. 15
116015

S. 15
116515

S.16
118008

S.16
118015

S. 17
108012

S.16
100508

S.16
100802

S. 17
100803

S. 17
100808

S. 17
102012

S. 17
102008

S. 17
108007

S. 18
108512

S. 18
108507

S. 18
122612

S. 18
122607

S. 18
122608

S. 18
122602

S. 19
123012

S. 19
123007

S. 19
123004

S. 19
108812

S. 19
108802

S. 19
108804

S. 20
108824

S. 15
102808

S. 15
115508

S. 15
102512

S. 14
900100

S. 14
900001

S. 14
900508

S. 14
102208



3

Bi
ld

in
de

x 
| 

Th
um

bn
ai

ls

S. 24
403512

S. 25
403508

S. 24
403812

S. 25
403808 

S. 31
404008

S. 23
403008

S. 31
404208

S. 24
403516

S. 31
404012

S. 24
403816

S. 23
403208

S. 31
404212 

S. 32
404500

S. 20
308002

S. 20
117002

S. 20
117004

S. 21
117016

S. 21
117515

S. 21
901007

S. 20
308008

S. 22
405008

S. 22
405208

S. 22
405408

S. 23
403012

S. 23
403212

S. 22
405012

S. 22
405212

S. 22
405412

S. 20
117015

S. 21
101508

S. 21
899999



4

S. 100
806002

S. 33
601408

S. 33
601503

S. 33
601808

S. 100
806412

S. 100
806442

S. 32
601008

S. 33
601403

S. 29
906904

S. 28
906912

S. 29
906931

S. 32
601908

S. 32
601003

S. 38
104812

S. 38
104807

S. 38
104815

S. 38
303812

S. 38
301012

S. 38
301008

S. 30
906115

S. 30
906215

S. 32
903212

S. 32
903208

S. 29
906907

S. 29
906903

S. 29
906902

S. 30
903508

S. 28
906702

S. 28
906712

S. 28
906707

S. 28
906708

S. 30
906316

S. 29
906302

S. 26
907212

S. 27
907312

S. 27
907308

S. 27
907316

S. 27
906012

S. 28
906008

S. 30
903512

S. 26
906812

S. 26
907112

S. 26
907108

S. 26
907115

S. 26
907117

S. 27
907203

S. 27
907216



5

Bi
ld

in
de

x 
| 

Th
um

bn
ai

ls

S. 40
104215

S. 41
112512

S. 41
304312

S. 41
303615

S. 40
304115

S. 40
104208

S. 43
303512

S. 43
303508

S. 43
303515

S. 43
303552

S. 44
205012

S. 42
303015

S. 43
105012

S. 44
205007

S. 42
303008

S. 43
105007

S. 45
204008

S. 45
204012

S. 44
105008

S. 45
204015 

S. 45
204007

S. 44
105015

S. 44
105052

S. 42
303012

S. 46
204052

S. 40
305200

S. 40
304700

S. 40
305000

S. 47
206052

S. 46
206012

S. 46
206007

S. 46
204812

S. 47
206812

S. 39
304007

S. 39
304015

S. 39
304112

S. 39
304107

S. 39
303803

S. 39
303808



6

S. 49
303912

S. 48
111812

S. 48
111807

S. 48
111815

S. 48
304212

S. 48
304203

S. 48
304208

S. 49
304903

S. 49
304912

S. 49
304800

S. 50
305100

S. 50
305300

S. 50
111412

S. 50
111408

S. 47
105212

S. 47
208003

S. 54
301608

S. 54
301615

S. 53
301612

S. 53
302015

S. 53
302152

S. 53
302108

S. 53
302112

S. 55
302612

S. 55
302608

S. 49
304507

S. 49
304515

S. 94
605008

S. 95
605112

S. 95
605107

S. 94
604507

S. 51
207212

S. 51
207812

S. 52
207812

S. 55
304600

S. 100
807015

S. 94
605012

S. 94
605007

S. 101
807515

S. 101
807815

S. 100
807215



7

Bi
ld

in
de

x 
| 

Th
um

bn
ai

ls

S. 50
111208

S. 50
111215

S. 51
302803

S. 51
111012

S. 51
304412

S. 68
904012

S. 68
904007

S. 68
904201

S. 69
905012

S. 68
904501

S. 69
905501

S. 73
910512

S. 73
910812

S. 72
911012

S. 73
910007

S. 73
910012

S. 69
915012

S. 69
915512

S. 69
918512

S. 69
918012

S. 74
910112

S. 74
910107

S. 79
600507

S. 72
911815

S. 79
600012

S. 72
912015

S. 72
911212

S. 78
902507

S. 78
902807

S. 78
902107

S. 78
902207

S. 74
602500

S. 79
602012



8

S. 87
701200

S. 87
711001

S. 89
921500

S. 87
708001

S. 87
701001

S. 86
712007

S. 86
700001

S. 88
703501

S. 87
702001

S. 88
625000

S. 89
625100

S. 86
909207

S. 86
909501

S. 88
705501

S. 88
704000

S. 88
704502

S. 88
704516

S. 90
993001

S. 91
991801

S. 90
991001

S. 89
706500

S. 89
606012

S. 89
706012

S. 104
012001

S. 104
013001

S. 105
020101

S. 104
010001

S. 104
011001

S. 82
719000

S. 82
722000

S. 83
725000

S. 82
724000

S. 82
717000

S. 83
718000



9

Bi
ld

in
de

x 
| 

Th
um

bn
ai

ls

S. 105
022001

S. 107
036201

S. 106
033401

S. 106
024001

S. 107
036001

S. 105
021501 

S. 106
035001

S. 106
033101

S. 105
020201

S. 107
040001

S. 106
033201

Eine weitere Farbauswahl unserer Bodenbeläge finden Sie unter: www.expo-mietmoebel.de
oder in unserem Sonderkatalog „Bodenbeläge“.

A larger color selection of our floor coverings can be found on www.expo-mietmoebel.de
or order our special catalog „Floor Coverings“.





Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

Sitzmöbel
Seating

11

1.

1.



12

Eames Plastic Armchair
Eames Plastic Armchair

weiß/white 119012

Stuhl Snow
Chair Snow

weiß/white 103212

Stuhl Catifa
Chair Catifa

weiß/white 120012

Stuhl Catifa
Chair Catifa

grün-weiß/green-and-white 120004

Stuhl Catifa
Chair Catifa

schwarz-weiß/black-and-white 120008

Stuhl „About a Chair“
Chair „About a Chair“

weiß/white 103012

	62 cm	 60 cm	 80 cm	 42 cm 	49 cm	 51 cm 	 87 cm	 46 cm

	55 cm	 51 cm	 79 cm	 44 cm 	55 cm	 51 cm	 79 cm	 44 cm 	55 cm	 51 cm	 79 cm	 44 cm

	59 cm	 52 cm	 79 cm	 45 cm

1.1 Stühle | Chairs



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

13

1.
1

Stuhl Kicca
Chair Kicca

weiß/white 103812

Stuhl Nassau
Chair Nassau

grau/grey 130007

Stuhl Nassau
Chair Nassau

schwarz/black 130008

Stuhl Nassau
Chair Nassau

taupe/taupe 130064

	54 cm	 55 cm	 76 cm	 46 cm

	44 cm	 49 cm	 82 cm	 47 cm 	44 cm	 49 cm	 82 cm	 47 cm 	44 cm	 49 cm	 82 cm	 47 cm

Stuhl Eina
Chair Eina

weiß/white 103412

Panton Chair
Panton Chair

weiß/white 103612

	57 cm	 58 cm	 84 cm	 45 cm 	50 cm	 61 cm	 83 cm	 41 cm

1.1 Stühle | Chairs



14

Stuhl Bono
Chair Bono

black/black 900008

Schreibablage für Art. 900008
Writing Tablet for Art. 900008

black/black 900100

Stuhl Bono mit Armlehnen
Chair Bono with armrests

schwarz/black 900508

	49 cm	 55 cm	 78 cm	 44 cm

	31 cm	 48 cm

	59 cm	 55 cm	 78 cm	 44 cm

Stuhl Bono
Chair Bono

weiß/white 900012

Reihenverbinder für Art. 9000. . Bono
Row Connector for Art. 9000. . (Bono)

900001

	49 cm	 55 cm	 78 cm	 44 cm

Stuhl Blackline
Chair Blackline

schwarz/black 102208

	57 cm	 63 cm	 91 cm	 50 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

15

1.
1

Stuhl Bristol
Chair Bristol

schwarz/black 102808

Stuhl Spider
Chair Spider

weiß/white 124012

Stuhl Visavis
Chair Visavis

schwarz/black 115508

Stuhl Fly
Chair Fly

buche/beech 116015

Stuhl Aero
Chair Aero

weiß/white 102512

Stuhl Baba
Chair baba

buche/beech 116515

	55 cm	 65 cm	 92 cm	 47 cm

	58 cm	 55 cm	 86 cm	 45 cm

	55 cm	 58 cm	 80 cm	 46 cm

	54 cm	 52 cm	 83 cm	 46 cm

	55 cm	 61 cm	 82 cm	 47 cm

	47 cm	 46 cm	 79 cm	 45 cm



16

Stuhl Ken
Chair Ken

natur/natural wood 118015

	54 cm	 56 cm	 85 cm	 45 cm

Stuhl Dublin
Chair Dublin

anthrazit/anthracite 100503

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Stuhl Ken
Chair Ken

schwarz/black 118008

	54 cm	 56 cm	 85 cm	 45 cm

Stuhl Dublin
Chair Dublin

schwarz/black 100508

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Stuhl Dublin
Chair Dublin

blau/blue 100502

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Stuhl Dublin mit Armlehnen
Chair Dublin with armrests

blau/blue 100802

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

17

1.
1

Stuhl Dublin mit Armlehnen
Chair Dublin with armrests

anthrazit/anthracite 100803

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Freischwinger Milano
free swinging Milano

schwarz/black 102008

	56 cm	 55 cm	 79 cm	 46 cm

Stuhl Arlo
Chair Arlo

weiß/white 108012

	52 cm	 51 cm	 80 cm	 44 cm

Stuhl Arlo
Chair Arlo

grau/grey 108007

	52 cm	 51 cm	 80 cm	 44 cm

Stuhl Dublin mit Armlehnen
Chair Dublin with armrests

schwarz/black 100808

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Freischwinger Milano
free swinging Milano

weiß/white 102012

	56 cm	 55 cm	 79 cm	 46 cm



18

Stuhl Breeze
Chair Breeze

blau/blue 122602

	56 cm	 50 cm	 79 cm	 44 cm

Stuhl Breeze
Chair Breeze

schwarz/black 122608

	56 cm	 50 cm	 79 cm	 44 cm

Stuhl Breeze
Chair Breeze

grau/grey 122607

	56 cm	 50 cm	 79 cm	 44 cm

Stuhl Breeze
Chair Breeze

weiß/white 122612

	56 cm	 50 cm	 79 cm	 44 cm

Stuhl Arlo mit Armlehnen
Chair Arlo with armrests

grau/grey 108507

	57 cm	 51 cm	 80 cm	 44 cm

Stuhl Arlo mit Armlehnen
Chair Arlo with armrests

weiß/white 108512

	57 cm	 51 cm	 80 cm	 44 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

19

1.
1

Stuhl Beo
Chair Beo

grün/green 108804

	53 cm	 49 cm	 81 cm	 45 cm

Stuhl Beo
Chair Beo

blau/blue 108802

	53 cm	 49 cm	 81 cm	 45 cm

Stuhl Beo
Chair Beo

weiß/white 108812

	53 cm	 49 cm	 81 cm	 45 cm

Stuhl Dr. No
Chair Dr. No

grün/green 123004

	54 cm	 51 cm	 78 cm	 45 cm

Stuhl Dr. No
Chair Dr. No

grau/grey 123007

	54 cm	 51 cm	 78 cm	 45 cm

Stuhl Dr. No
Chair Dr. No

weiß/white 123012

	54 cm	 51 cm	 78 cm	 45 cm



20

Stuhl Pico
Chair Pico

natur/natural wood 117015

	42 cm	 49 cm	 79 cm	 47 cm

Stuhl Pico
Chair Pico

grün/green 117004

	42 cm	 49 cm	 79 cm	 47 cm

Stuhl Pico
Chair Pico

blau/blue 117002

	42 cm	 49 cm	 79 cm	 47 cm

Stuhl Kelly
Chair Kelly

blau/blue 308002

	58 cm	 65 cm	 84 cm	 46 cm

Stuhl Kelly
Chair Kelly

schwarz/black 308008

	58 cm	 65 cm	 84 cm	 46 cm

Stuhl Beo
Chair Beo

gelb/yellow 108824

	53 cm	 49 cm	 81 cm	 45 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

21

1.
1

Reihenverbinder für Art. 101508 (Sam)
Row Connector for Art. 101508 (Sam)

899999

Klappstuhl Sam
Folding Chair Sam

schwarz/black 101508

	44 cm	 50 cm	 79 cm	 45 cm

Schalenstuhl Europa
Shell Chair Europa

grau/grey 901007

	55 cm	 54 cm	 76 cm	 45 cm

Stuhl Pico mit Armlehnen
Chair Pico with armrests

natur/natural wood 117515

	58 cm	 49 cm	 79 cm	 47 cm

Stuhl Pico
Chair Pico

rot/red 117016

	42 cm	 49 cm	 79 cm	 47 cm

Neues Bild
folgt!

1.2 Sofas und Sessel
Easy Chairs and Sofas



22

Sitzelement Multi III (Eckelement)
Seating-Element Multi III (corner)

schwarz/black 405408

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi II (mit Rückenlehne)
Seating-Element Multi II (with backrest)

schwarz/black 405208

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi I (ohne Lehne)
Seating-Element Multi I (without backrest)

schwarz/black 405008

	60 cm	 60 cm	 45 cm	 45 cm

Sitzelement Multi III (Eckelement)
Seating-Element Multi III (corner)

weiß/white 405412

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi II (mit Rückenlehne)
Seating-Element Multi II (with backrest)

weiß/white 405212

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi I (ohne Lehne)
Seating-Element Multi I (without backrest)

weiß/white 405012

	60 cm	 60 cm	 45 cm	 45 cm

1.2 Sofas und Sessel | Sofas and Easy Chairs



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

23

1.
2

Sofa York
Sofa York

schwarz/black 403208

	125 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sessel York
Easy Chair York

schwarz/black 403008

	71 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sofa York
Sofa York

weiß/white 403212

	125 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sessel York
Easy Chair York

weiß/white 403012

	71 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

1.2 Sofas und Sessel | Sofas and Easy Chairs



24

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

rot/red 403816

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

rot/red 403516

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

weiß/white 403812

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

weiß/white 403512

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

25

1.
2

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

schwarz/black 403808

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

schwarz/black 403508

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

1.3 Barhocker (und -stühle)
Bar Stools 



26

Barhocker Miura
Bar Stool Miura

grau-weiß/grey-white 907212

	46 cm	 40 cm	 82 cm	 78 cm

Barstuhl Lem
Bar Stool Lem

alu-silber/alu-silver 907117

	37 cm	 42 cm	 74-87 cm	 66-79 cm

Barstuhl Lem
Bar Stool Lem

buche/beech 907115

	37 cm	 42 cm	 74-87 cm	 66-79 cm

Barstuhl Lem
Bar Stool Lem

schwarz/black 907108

	37 cm	 42 cm	 74-87 cm	 66-79 cm

Barstuhl Lem
Bar Stool Lem

weiß/white 907112

	37 cm	 42 cm	 74-87 cm	 66-79 cm

Barstuhl „About a Stool“
Bar Stool „About a Stool“

weiß/white 906812

	49 cm	 47 cm	 85 cm	 75 cm

1.3 Barhocker (und -stühle) |  Bar Stools 



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

27

1.
3

Barstuhl Bruno
Bar Stool Bruno

weiß/white 906012

	47 cm	 54 cm	 104 cm	 80 cm

Barhocker Coma
Bar Stool Coma

rot/red 907316

	42 cm	 33 cm	 79 cm	 75 cm

Barhocker Coma
Bar Stool Coma

schwarz/black 907308

	42 cm	 33 cm	 79 cm	 75 cm

Barhocker Coma
Bar Stool Coma

weiß/white 907312

	42 cm	 33 cm	 79 cm	 75 cm

Barhocker Miura
Bar Stool Miura

rot/red 907216

	46 cm	 40 cm	 82 cm	 78 cm

Barhocker Miura
Bar Stool Miura

anthrazit/anthracite 907203

	46 cm	 40 cm	 82 cm	 78 cm

1.3 Barhocker (und -stühle) |  Bar Stools 



28

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

weiß/white 906912

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm

Barstuhl Breeze
Bar Stool Breeze

blau/blue 906702

	56 cm	 54 cm	 108 cm	 75 cm

Barstuhl Breeze
Bar Stool Breeze

schwarz/black 906708

	56 cm	 54 cm	 108 cm	 75 cm

Barstuhl Breeze
Bar Stool Breeze

grau/grey 906707

	56 cm	 54 cm	 108 cm	 75 cm

Barstuhl Breeze
Bar Stool Breeze

weiß/white 906712

	56 cm	 54 cm	 108 cm	 75 cm

Barstuhl Bruno
Bar Stool Bruno

schwarz/black 906008

	47 cm	 54 cm	 104 cm	 80 cm



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

29

1.
3

Barstuhl Hoop
Bar Stool Hoop

blau/blue 906302

	49 cm	 44 cm	 85 cm	 76 cm

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

apricot/apricot 906931

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

grün/green 906904

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

blau/blue 906902

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

anthrazit/anthracite 906903

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm

Barstuhl Bombo
Bar Stool Bombo

silbergrau/silber grey 906907

	44 cm	 41 cm	 H 61-85 cm	 52-76 cm



30

Z-Barhocker
Z-Bar Stool

schwarz/black 903508

Ø 33 cm	 85 cm	 85 cm

Barstuhl Pico
Bar Stool Pico

natur/natural wood 906215

	42 cm	 49 cm	 112 cm	 78 cm

Barstuhl Baba
Bar Stool Baba

buche/beech 906115

	46 cm	 46 cm	 99 cm	 76 cm

Z-Barhocker
Z-Bar Stool

weiß/white 903512

Ø 33 cm	 85 cm	 85 cm

Barhocker Golf
Bar Stool Golf

weiß/white 903212

Ø 38 cm	 58-74 cm	 58-74 cm

Barstuhl Hoop
Bar Stool Hoop

rot/red 906316

	49 cm	 44 cm	 85 cm	 76 cm

S.32



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

31

1.
4

Sitzbank Qube
Bench Qube

schwarz/black 404208

	120 cm	 40 cm	 45 cm

Sitzwürfel Qube
Seating-Cube Qube

schwarz/black 404008

	40 cm	 40 cm	 45 cm

Sitzbank Qube
Bench Qube

weiß/white 404212

	120 cm	 40 cm	 45 cm

Sitzwürfel Qube
Seating-Cube Qube

weiß/white 404012

	40 cm	 40 cm	 45 cm

1.4 Hocker | Stools



32

Drehstuhl
Swivel Chair

schwarz/black 601008

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Drehstuhl
Swivel Chair

anthrazit/anthracite 601003

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Drehsessel Blackline
Swivel Armchair Blackline

schwarz/black 601908

	64 cm	 65 cm	 103-116 cm	 45-58 cm

Barhocker Golf
Bar Stool Golf

schwarz/black 903208

Ø 40 cm	 56-77 cm	 56-77 cm

Barhocker Golf
Bar Stool Golf

weiß/white 903212

Ø 40 cm	 56-77 cm	 56-77 cm

Sitz-/Leuchtwürfel Lumo
Seating-/Lightning-Cube Lumo

404500

	40 cm	 40 cm	 40 cm

1.4 Hocker | Stools

1.5 Drehstühle | Swivel Chairs



Drehstuhl mit Armlehnen
Swivel Chair with armrests

schwarz/black 601408

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Counterstuhl
Counter Chair

anthrazit/anthracite 601503

	47 cm	 55 cm	 100-124 cm	 55-79 cm

Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

33

1.
5

Counterstuhl Louisiana
Counter Chair Louisiana

schwarz/black 601808

	49 cm	 50 cm	 106 cm	 83 cm

Drehstuhl mit Armlehnen
Swivel Chair with armrests

anthrazit/anthracite 601403

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

1.6 Reihenbestuhlung
Row Seating



34

Stuhl Snow
Chair Snow

weiß/white 103212

	49 cm	 51 cm	 87 cm	 46 cm

Stuhl Beo
Chair Beo

weiß/white 108812

	53 cm	 49 cm	 81 cm	 45 cm

Schreibablage für Art. 900008 (Bono)
schwarz/black 900100

	31 cm	 48 cm

Reihenverbinder für Art. 9000. . (Bono)
Row Connector for Art. 9000. . (Bono)

900001

Stuhl Bono
Chair Bono

schwarz/black 900008

	49 cm	 55 cm	 78 cm	 44 cm

Stuhl Bono
Chair Bono

weiß/white 900012

	49 cm	 55 cm	 78 cm	 44 cm

1.6 Reihenbestuhlung | Row Seating



Si
tz

m
öb

el
 |

 S
ea

ti
ng

35

1.
6

Stuhl Dublin
Chair Dublin

schwarz/black 100508

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Stuhl Dublin
Chair Dublin

anthrazit/anthracite 100503

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Stuhl Dublin
Chair Dublin

blau/blue 100502

	54 cm	 59 cm	 89 cm	 46 cm

Reihenverbinder für Art. 101508 (Sam)
Row Connector for Art. 101508 (Sam)

899999

Klappstuhl Sam
Folding Chair Sam

schwarz/black 101508

	44 cm	 50 cm	 79 cm	 45 cm

Schalenstuhl Europa
Shell Chair Europa

grau/grey 901007

	55 cm	 54 cm	 76 cm	 45 cm

1.6 Reihenbestuhlung | Row Seating





Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

Tische
Tables

2.
37

2.



38

Tisch Reno
Table Reno

weiß/white 301012

	80 cm	 74 cm

Tisch Sea
Table Sea

grau/grey 104807

	80 cm	 73 cm

Tisch Reno
Table Reno

schwarz/black 301008

	80 cm	 74 cm

Tisch Sea
Table Sea

ahorn/maple-pattern 104815

	80 cm	 73 cm

Tisch Sea
Table Sea

weiß/white 104812

	80 cm	 73 cm

Tisch Trento
Table Trento

weiß/white 303812

	60 cm	 73 cm

2.1 Tische (Standardhöhe) | Tables



39

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
1

Tisch Trento
Table Trento

anthrazit/anthracite 303803

	60 cm	 73 cm

Tisch Siena
Table Siena

buche/beech 304015

	70 cm	 74 cm

Tisch Lucca
Table Lucca

weiß/white 304112

	80 cm	 73 cm

Tisch Lucca
Table Lucca

grau/grey 304107

	80 cm	 73 cm

Tisch Trento
Table Trento

schwarz/black 303808

	60 cm	 73 cm

Tisch Siena
Table Siena

grau/grey 304007

	70 cm	 74 cm

2.1 Tische (Standardhöhe) | Tables



40

Tisch Blackwood
Table Blackwood

natur/natural wood 104215

	60 cm	 72 cm

Tisch Black Jack
Table Black Jack, black

schwarz/black 104208

	60 cm	 72 cm

Tisch Clear
Table Clear

Platte Glas/top glass 305200

	70 cm	 74 cm

Tisch Frost
Table Frost

Platte Glas matt/top frosted glass 305000

	70 cm	 74 cm

Tisch Cobalt
Table Cobalt

Platte Glas/top glass 304700

	60 cm	 71 cm

Tisch Lucca
Table Lucca

ahorn/maple-pattern 304115

	80 cm	 73 cm



41

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
1

Brückentisch 120
Bridge Table 120

weiß/white 207012

	120 cm	 70 cm	 75 cm

Tisch Peltro
Table Peltro

holz/imitation wood 303615

	70 cm	 70 cm	 73 cm

Tisch Quadro
Table Quadro

weiß/white 304312

	70 cm	 70 cm	 74 cm

Tisch Ron 120
Table Ron 120

weiß/white 112512

	120 cm	 72 cm

Tisch Rialto
Table Rialto, height-adjustable

anthrazit/anthracite 302803

	55 cm	 67-90 cm



42

Tisch Paris
Table Paris

buche/beech 303015

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Paris
Table Paris

schwarz/black 303008

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Paris
Table Paris

weiß/white 303012

	120 cm	 70 cm	 72 cm



43

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
1

Tisch Standard 70
Table Standard 70

grau/grey 105007

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 70
Table Standard 70

weiß/white 105012

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Nizza
Table Nizza

ahorn/maple-pattern 303552

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Nizza
Table Nizza

buche/beech 303515

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Nizza
Table Nizza

schwarz/black 303508

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Nizza
Table Nizza

weiß/white 303512

	70 cm	 70 cm	 72 cm



44

Tisch Standard 90
Table Standard 90

grau/grey 205007

	90 cm	 60 cm	 72 cm

Tisch Standard 90
Table Standard 90

weiß/white 205012

	90 cm	 60 cm	 72 cm

Tisch Standard 70
Table Standard 70

ahorn/maple-pattern 105052

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 70
Table Standard 70

buche/beech 105015

	70 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 70
Table Standard 70

schwarz/black 105008

	70 cm	 70 cm	 72 cm



45

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
1

Tisch Standard 120
Table Standard 120

buche/beech 204015

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 120
Table Standard 120

schwarz/black 204008

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 120
Table Standard 120

grau/grey 204007

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 120
Table Standard 120

weiß/white 204012

	120 cm	 70 cm	 72 cm



46

Tisch Standard 160
Table Standard 160

grau/grey 206007

160 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 160
Table Standard 160

weiß/white 206012

160 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 120 mit Blende
Table Standard 120 with blind

weiß/white 204812

	120 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 120
Table Standard 120

ahorn/maple-pattern 204052

	120 cm	 70 cm	 72 cm



47

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
1

Tisch Big
Folding Table Big

anthrazit/anthracite 208003

180 cm	 80 cm	 72 cm

Tisch Parlo
Table Parlo

weiß/white 105212

120 cm	 40 cm	 72 cm

Tisch Standard 160 mit Blende
Table Standard 160 with blind

weiß/white 206812

	160 cm	 70 cm	 72 cm

Tisch Standard 160
Table Standard 160

ahorn/maple-pattern 206052

	160 cm	 70 cm	 72 cm



48

Stehtisch Trento
Standing Table Trento

schwarz/black 304208

	60 cm	 110 cm

Stehtisch Trento
Standing Table Trento

anthrazit/anthracite 304203

	60 cm	 110 cm

Stehtisch Trento
Standing Table Trento

weiß/white 304212

	60 cm	 110 cm

Stehtisch Sea
Standing Table Sea

ahorn/maple-pattern 111815

	70 cm	 109 cm

Stehtisch Sea
Standing Table Sea

grau/grey 111807

	70 cm	 109 cm

Stehtisch Sea
Standing Table Sea

weiß/white 111812

	70 cm	 109 cm

2.2 Stehtische | Standing Tables



49

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
2

Stehtisch Cobalt
Standing Table Cobalt

Platte Glas/top glass 304800

	60 cm	 110 cm

Stehtisch Miura
Standing Table Miura

grau-weiß/grey white 304912

	60 cm	 109 cm

Stehtisch Miura
Standing Table Miura

anthrazit/anthracite 304903

	60 cm	 109 cm

Stehtisch Lucca
Standing Table Lucca

weiß/white 303912

	70 cm	 111 cm

Stehtisch Florenz
Standing Table Florenz

buche/beech 304515

	70 cm	 111 cm

Stehtisch Florenz
Standing Table Florenz

grau/grey 304507

	70 cm	 111 cm



50

Stehtisch Blackwood
Standing Table Blackwood

natur/natural wood 111215

	60 cm	 110 cm

Stehtisch Black Jack
Standing Table Black Jack

schwarz/black 111208

	60 cm	 110 cm

Stehtisch mit Stretchhusse
Standing Table with stretch cover

schwarz/black 111408

	70 cm	 110 cm

Stehtisch mit Stretchhusse
Standing Table with stretch cover

weiß/white 111412

	70 cm	 110 cm

Stehtisch Clear
Standing Table Clear

Glasplatte/top glass 305300

	60 cm	 111 cm

Stehtisch Frost
Standing Table Frost

Glasplatte matt/top frosted glas 305100

	60 cm	 111 cm



51

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
2

Brückenstehtisch 180
High Bridge Table 180

weiß/white 207812

180 cm	 70 cm	 110 cm

Brückenstehtisch 120
High Bridge Table

weiß/white 207212

120 cm	 70 cm	 110 cm

Stehtisch Quadro
Standing Table Quadro

weiß/white 304412

	60 cm	 60 cm	 112 cm

Stehtisch Frankfurt
Standing Table Frankfurt

weiß/white 111012

	80 cm	 110 cm

Tisch Rialto, höhenverstellbar
Table Rialto, height-adjustable

anthrazit/anthracite 302803

	55 cm	 67-90 cm



52

Brückenstehtisch 180
High Bridge Table 180

weiß/white 207812

180 cm	 68 cm	 110 cm

Brückenstehtisch 120
High Bridge Table

weiß/white 207212

120 cm	 70 cm	 110 cm

Brückentisch 120
Bridge Table 120

weiß/white 207012

120 cm	 70 cm	 75 cm

2.3 Brückentische | Bridge Tables



53

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
3 

| 2
.4

53

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

Tisch Toulouse
Table Toulouse

weiß/white 301612

120 cm	 70 cm	 40 cm

2.4 Sofatische | Coffee Tables

Tisch Lille
Table Lille

buche/beech 302015

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

ahorn/maple-pattern 302152

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

schwarz/black 302108

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

weiß/white 302112

	70 cm	 70 cm	 40 cm



54

Tisch Toulouse
Table Toulouse

buche/beech 301615

120 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Toulouse
Table Toulouse

schwarz/black 301608

120 cm	 70 cm	 40 cm



55

Ti
sc

he
 |

 T
ab

le
s

2.
5

Tisch Cobalt, klein
Table Cobalt, small

Platte Glas/top glas 304600

	50 cm	 54 cm

Tisch Lyon
Table Lyon

weiß/white 302612

	60 cm	 60 cm	 30 cm

Tisch Lyon
Table Lyon

schwarz/black 302608

	60 cm	 60 cm	 30 cm

2.5 Beistelltische | Side Tables

Tisch Lille
Table Lille

buche/beech 302015

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

ahorn/maple-pattern 302152

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

weiß/white 302112

	70 cm	 70 cm	 40 cm

S.53





Lo
un

ge
m

öb
el

 |
 L

ou
ng

e 
Fu

rn
it

ur
e

Loungemöbel
Lounge Furniture

3.
57

3.



58

Sitzelement Multi III (Eckelement)
Seating-Element Multi III (corner)

schwarz/black 405408

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi II (m. Rückenlehne)
Seating-Element Multi II (with backrest)

schwarz/black 405208

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi I (ohne Lehne)
Seating-Element Multi I (without backrest)

schwarz/black 405008

	60 cm	 60 cm	 45 cm	 45 cm

Sitzelement Multi III (Eckelement)
Seating-Element Multi III (corner)

weiß/white 405412

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi II (m. Rückenlehne)
Seating-Element Multi II (with backrest)

weiß/white 405212

	60 cm	 60 cm	 79 cm	 45 cm

Sitzelement Multi I (ohne Lehne)
Seating-Element Multi I (without backrest)

weiß/white 405012

	60 cm	 60 cm	 45 cm	 45 cm



Lo
un

ge
m

öb
el

 |
 L

ou
ng

e 
Fu

rn
it

ur
e

59

3.

Sofa York
Sofa York

schwarz/black 403208

	125 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sessel York
Easy Chair York

schwarz/black 403008

	71 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sofa York
Sofa York

weiß/white 403212

	125 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm

Sessel York
Easy Chair York

weiß/white 403012

	71 cm	 71 cm	 71 cm	 38 cm



60

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

schwarz/black 403808

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

schwarz/black 403508

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

weiß/white 403812

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

weiß/white 403512

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm



Lo
un

ge
m

öb
el

 |
 L

ou
ng

e 
Fu

rn
it

ur
e

61

3.

Sitzbank Qube
Bench Qube

weiß/white 404212

	120 cm	 40 cm	 45 cm

Sitzwürfel Qube
Seating-Cube Qube

weiß/white 404012

	40 cm	 40 cm	 45 cm

Clubsofa Havanna
Sofa Havanna

rot/red 403816

	129 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm

Clubsessel Havanna
Easy Chair Havanna

rot/red 403516

	69 cm	 60 cm	 76 cm	 46 cm



62

Tisch Cobalt, klein
Table Cobalt, small

Platte Glas/top glas 304600

	50 cm	 54 cm

Sitz-/Leuchtwürfel Lumo
Seating-/Lightning-Cube Lumo

404500

	40 cm	 40 cm	 40 cm

Sitzbank Qube
Bench Qube

schwarz/black 404208

	120 cm	 40 cm	 45 cm

Sitzwürfel Qube
Seating-Cube Qube

schwarz/black 404008

	40 cm	 40 cm	 45 cm



Lo
un

ge
m

öb
el

 |
 L

ou
ng

e 
Fu

rn
it

ur
e

63

3.

Tisch Lille
Table Lille

weiß/white 302112

	70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Toulouse
Table Toulouse

buche/beech 301615

	120 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Toulouse
Table Toulouse

schwarz/black 301608

	120 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Toulouse
Table Toulouse

weiß/white 301612

	120 cm	 70 cm	 40 cm



64

Tisch Lyon
Table Lyon

schwarz/black 302608

60 cm	 60 cm	 30 cm

Tisch Lyon
Table Lyon

weiß/white 302612

60 cm	 60 cm	 30 cm

Tisch Lille
Table Lille

ahorn/maple-pattern 302152

70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

buche/beech 302015

70 cm	 70 cm	 40 cm

Tisch Lille
Table Lille

schwarz/black 302108

70 cm	 70 cm	 40 cm



Lo
un

ge
m

öb
el

 |
 L

ou
ng

e 
Fu

rn
it

ur
e

65

3.





Vi
tr

in
en

 u
nd

 E
XP

O-
Po

de
st

e 
| 

Sh
ow

ca
se

s 
an

d 
Ex

hi
bi

ti
on

 P
ed

es
ta

ls
4.

Vitrinen und EXPO-Podeste
Showcases and Exhibition Pedestals

4.
67



6868

Tischvitrine
Table Showcase

ganzglas/all in glass 904201

	100 cm	 50 cm	 90 cm

Säulenvitrine
Showcase

ganzglas/all in glass 904501

	50 cm	 50 cm	 200 cm

Tischvitrine
Table Showcase

weiß/white 904012

	100 cm	 50 cm	 90 cm

Tischvitrine
Table Showcase

grau/grey 904007

	100 cm	 50 cm	 90 cm



Vi
tr

in
en

 u
nd

 E
XP

O-
Po

de
st

e 
| 

Sh
ow

ca
se

s 
an

d 
Ex

hi
bi

ti
on

 P
ed

es
ta

ls
4.

6969

Hochvitrine mit Unterschrank
Showcase with cabinet base

/ 905012

	100 cm	 50 cm	 200 cm

EXPO-Podest 50 groß
EXPO-Pedestal 50 large

weiß/white 915512

	50 cm	 50 cm	 100 cm

EXPO-Podest 80 klein
EXPO-Pedestal 80 small

weiß/white 918012

	80cm	 80 cm	 40 cm

EXPO-Podest 80 groß
EXPO-Pedestal 80 large

weiß/white 918512

	80 cm	 80 cm	 80 cm

Hochvitrine
Showcase

ganzglas/all in glass 905501

	100 cm	 50 cm	 200 cm

EXPO-Podest 50 klein
EXPO-Pedestal 50 small

weiß/white 915012

	50 cm	 50 cm	 50 cm





Co
un

te
r 

un
d 

Th
ek

en
 |

 C
ou

nt
er

s 
5.

Counter und Theken
Counters 

5.
71



72

Designer-Theke Ancona
Designer-Counter Ancona

911815

	120 cm	 70 cm	 110 bzw. 90 cm

Bar-/Infotheke Novo
Bar and information counter Novo

weiß/white 911012

	120 cm	 50 cm	 110 bzw. 90 cm

Designer-Theke Modena
Designer-Counter Modena

912015

	136 cm	 79 cm	 110 bzw. 90 cm

Thekenelement Next
Counter-Element Next

weiß/white 911212

B120 cm	 50 cm	 90 cm



73

Co
un

te
r 

un
d 

Th
ek

en
 |

 C
ou

nt
er

s 
5.

Bar-/Infotheke
Bar and information counter

grau/grey 910007

	120 cm	 50 cm	 114 bzw. 90 cm

Bar-/Infotheke, abschließbar
Bar and Information counter, lockable

weiß/white 910512

	120 cm	 50 cm	 114 bzw. 90 cm

Theken-Element
Counter-Element

weiß/white 910812

	120 cm	 50 cm	 90 cm 

Bar-/Infotheke
Bar and information counter

weiß/white 910012

	120 cm	 50 cm	 114 bzw. 90 cm



74

Ecke für Bar- & Informationstheke
Corner for Bar & information counter

weiß/white 910112

	50 cm	 50 cm	 114 bzw. 90 cm

Computer-Stehtisch
Computer-desk high

602500

	90 cm	 75 cm	 112 cm

Ecke für Bar- & Informationstheke
Corner for Bar & information counter

grau/grey 910107

	50 cm	 50 cm	 114 bzw. 90 cm



75

Co
un

te
r 

un
d 

Th
ek

en
 |

 C
ou

nt
er

s 
5.





Sc
hl

ie
ßf

ac
hs

ch
rä

nk
e 

un
d 

Sc
hr

än
ke

 |
 S

af
et

y 
Cu

pb
oa

rd
s 

an
d 

Cu
pb

oa
rd

s
6.

Schließfachschränke und Schränke
Safety Cupboards and Cupboards 

6.
77



78

Schließfachschrank, 4 Fächer
Safety Cupboard 4 boxes

grau/grey 902507

	38 cm	 50 cm	 195 cm

Schließfachschrank, 5 Fächer
Safety Cubboard 5 boxes

grau/grey 902107

	41 cm	 45 cm	 190 cm

Schließfachschrank, 8 Fächer
Safety Cupboard 8 boxes

grau/grey 902807

	61 cm	 50 cm	 180 cm

Schließfachschrank, 10 Fächer
Safety Cubboard 10 boxes

grau/grey 902207

	80 cm	 45 cm	 190 cm



79

Sc
hl

ie
ßf

ac
hs

ch
rä

nk
e 

un
d 

Sc
hr

än
ke

 |
 S

af
et

y 
Cu

pb
oa

rd
s 

an
d 

Cu
pb

oa
rd

s
6.

Thekenschrank
Counter Cabinet

weiß/white 600012

	100 cm	 40 cm	 90 cm

Schrank
Cupboard

weiß/white 602012

	60 cm	 40 cm	 180 cm

Thekenschrank
Counter Cabinet

grau/grey 600507

	100 cm	 40 cm	 90 cm





Pr
os

pe
kt

st
än

de
r 

| 
Li

te
ra

tu
re

 S
ta

nd
s

7.

Prospektständer
Literature Stands

7.
81



82

Prospektständer View
Literature Stand View

724000

	30 cm	 29 cm	 170 cm

Prospektständer Tour
Literature Stand Tour

718000

	40 cm	 35 cm	 155 cm

Prospektständer News
Literature Stand News

717000

	57 cm	 50 cm	 160 cm

Prospektständer Tour II
Literature Stand Tour II

719000

	63 cm	 35 cm	 155 cm



Pr
os

pe
kt

st
än

de
r 

| 
Li

te
ra

tu
re

 S
ta

nd
s

7.

83

Prospektständer Spot
Literature Stand Spot

722000

	27 cm	 28 cm	 120 cm

Info-Presenter, DIN A4
Info-Presenter, DIN A4 (210x297mm)

725000



84



Ve
rs

ch
ie

de
ne

s 
| 

M
is

ce
lla

ne
ou

s
8.

Verschiedenes
Miscellaneous

8.
85



86

Stellwand
Partition Wall

grau/grey 712007

	155 cm	 180 cm

Videosäule
Video Rack

909501

	54 cm	 52 cm	 114 cm

Standrednerpult Audit
Lecturer‘s Desk Audit

909207

	60 cm	 48 cm	 124 cm

Rollständer
Rack on rollers

700001

	180 cm	 50 cm	     138 - 220 cm



Ve
rs

ch
ie

de
ne

s 
| 

M
is

ce
lla

ne
ou

s

87

8.

Garderobenständer
Coat Stand

701001

	171 cm 	 Ø 32 cm

Garderobenständer Casco
Coat Stand Casco

701200

	170 cm	 Ø 30 cm

Standspiegel
Stand Mirror

702001

	66 cm	 51 cm	 170 cm

Rollständer mit Haken
Rack on rollers with hooks

708001

	180 cm	 50 cm	     138-225 cm

Abhängeständer
Display Rack on rollers

711001

	61 cm	 61 cm	     132-210 cm



88

Flipchart
Flipchart

625000

	109 cm	 93 cm	 198 cm

Absperrkordel
Barrier Rope

rot/red 704516

L 160 cm

Absperrkordel
Barrier Rope

blau/blue 704502

L 160 cm

Absperrständer
Barrier Stand

chrom/chrome 704000

	81 cm	 Ø 39 cm

Absperrständer Tensa
Barrier Stand Tensa

chrom/chrome 705501

	96 cm	 Ø 32 cm	 max 2 m

Tischschminkspiegel
Make-Up Mirror

703501

	46 cm	 33 cm	 59 cm



Ve
rs

ch
ie

de
ne

s 
| 

M
is

ce
lla

ne
ou

s

89

8.

Kleiderbügel
Coathanger

921500

Chromregal
Chrome Shelf

706500

	67 cm	 36 cm	 211 cm

Regal
Shelf

weiß/white 706012

	75 cm	 30 cm	 168 cm

Aktenregal
File Shelf

weiß/white 606012

	75 cm	 30 cm	 86 cm

Papierblock für Flipchart
Paper Pad for Flipchart

625100

Bühnenelemente
Stage elements



90

Geländer für Bühnenelement
Railing for stage element

993001

	95 cm	 100 cm

Bühnenelement, 2 x 1 m, 

Stage Element, 2 x 1 m, 
991001

	200 cm	 100 cm	 20, 40, 60, 80, 100 cm

Höhe:
20, 40, 60, 80, oder 100 cm

height:
20, 40, 60, 80, or 100 cm



Ve
rs

ch
ie

de
ne

s 
| 

M
is

ce
lla

ne
ou

s

91

8.

Treppe 40 cm für Bühnenelement
Staircase 40 cm for stage element

991401

	100 cm	 50 cm	 40 cm

Treppe 20 cm für Bühnenelement
Staircase 20 cm for stage element

991201

	100 cm	 25 cm	 20 cm

Treppe 60 cm für Bühnenelement
Staircase 60 cm for stage element

991601

	100 cm	 75 cm	 60 cm

Treppe 80 cm für Bühnenelement
Staircase 80 cm for stage element

991801

	100 cm	 100 cm	 80 cm



92



Bü
ro

m
öb

el
 |

 O
ffi

ce
 F

ur
ni

tu
re

9.

Büromöbel
Office Furniture

9.
93



94

Schreibtischcontainer
Cabinet

grau/grey 604507

	42 cm	 58 cm	 54 cm

Schreibtisch 120
Desk 120

grau/grey 605007

120 cm	 70 cm	 72 cm

Schreibtisch 120
Desk 120

weiß/white 605012

120 cm	 70 cm	 72 cm

Schreibtisch 120
Desk 120

schwarz/black 605008

120 cm	 70 cm	 72 cm



95

Bü
ro

m
öb

el
 |

 O
ffi

ce
 F

ur
ni

tu
re

9.

Bürodrehstuhl
Swivel Chair

anthrazit/anthracite 601003

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Bürodrehstuhl
Swivel Chair

schwarz/black 601008

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Bürodrehstuhl mit Armlehnen
Swivel Chair with armrests

anthrazit/anthracite 601403

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm

Schreibtisch 160
Desk 160

weiß/white 605112

160 cm	 70 cm	 72 cm

Schreibtisch 160
Desk 160

grau/grey 605107

160 cm	 70 cm	 72 cm



96

Thekenschrank
Counter Cabinet

weiß/white 600012

	100 cm	 40 cm	 90 cm

Counterstuhl Louisiana
Counter Chair Louisiana

schwarz/black 601808

	49 cm	 50 cm	 106 cm	 83 cm

Counterstuhl
Counter Chair

anthrazit/anthracite 601503

	47 cm	 55 cm	 100-124 cm	 55-79 cm

Bürodrehsessel Blackline, Leder
Swivel Armchair Blackline

schwarz/black 601908

	64 cm	 65 cm	 103-116 cm	 45-58 cm

Bürodrehstuhl mit Armlehnen
Swivel Chair with armrests

schwarz/black 601408

	60 cm	 60 cm	 90-110 cm	 42-55 cm



97

Bü
ro

m
öb

el
 |

 O
ffi

ce
 F

ur
ni

tu
re

9.

Chromregal
Chrome Shelf

706500

	67 cm	 36 cm	 211 cm

Regal
Shelf

weiß/white 706012

	75 cm	 30 cm	 168 cm

Aktenregal
File Shelf

weiß/white 606012

	75 cm	 30 cm	 86 cm

Schrank
Cupboard

weiß/white 602012

	60 cm	 40 cm	 180 cm

Thekenschrank
Counter Cabinet

grau/grey 600507

	100 cm	 40 cm	 90 cm





Ba
nk

et
tm

öb
el

 |
 B

an
qu

et
 F

ur
ni

tu
re

10
.

Bankettmöbel
Banquet Furniture

10.
99



100

Bankettstuhl
Banquet Chair

blau/blue 806002

	44 cm	 58 cm	 93 cm	 46 cm

Bankett-Tisch 120
Banquet Table 120

807015

	120 cm	 80 cm	 72 cm

Hussenstuhl
Chair cover

weiß/white 806412

	44 cm	 58 cm	 93 cm	 46 cm

Hussenstuhl
Chair cover

cremeweiß/creme white 806442

	44 cm	 58 cm	 93 cm	 46 cm

Bankett-Tisch 180
Banquet Table 180

807215

	180 cm	 80 cm	 72 cm



101

Ba
nk

et
tm

öb
el

 |
 B

an
qu

et
 F

ur
ni

tu
re

10
.

Bankett-Tisch 150 rund
Banquet Table 150 round

807515

Ø 150 cm	 72 cm

Bankett-Tisch 180 rund
Banquet Table 180 round

807815

Ø 180 cm	 72 cm



102



Kü
ch

en
m

öb
el

 u
nd

 -
ge

rä
te

 |
 K

it
ch

en
 F

ur
ni

tu
re

 a
nd

 U
te

ns
ils

11
.

Küchenmöbel und -geräte
Kitchen Furniture and Utensils

11.
103



104

Kühlschrank, 140 l
Refrigerator, 140 l

weiß/white 010001

	50 cm	 60 cm	 85 cm

Kühlschrank, 230 l, Gefrierfach
Refrigerator, 230 l, ice compartment

weiß/white 012001

	55 cm	 57 cm	 124 cm

Flaschenkühlschrank, 260 l
Bottle Refrigerator, 260 l

weiß/white 011001

	60 cm	 55 cm	 121 cm

Flaschenkühlschrank mit Glastür, 290 l
Bottle Refrigerator with glass door, 290 l

weiß/white 013001

	60 cm	 60 cm	 145 cm



105

Kü
ch

en
m

öb
el

 u
nd

 -
ge

rä
te

 |
 K

it
ch

en
 F

ur
ni

tu
re

 a
nd

 U
te

ns
ils

11
.

Kitcase-Kompaktküche, schwarz
Kitcase-Compact Kitchen Unit, black

schwarz/black 020101

	105 cm	 80 cm	 172 cm

Industriespülmaschine
Professional Dishwasher

stahl/steel 021501

	ca. 60 cm	 ca. 60 cm	 ca. 85 cm

Genaue Maße auf Anfrage

Spüle mit Heißwassergerät
Sink with hot water unit

022001

	100 cm	 50 cm	 85 cm

Kompaktküche, halbhoch
Compact Kitchen Unit, half size

020201

	100 cm	 63 cm	 100 cm



106

Mikrowellengerät
Microwave

035001

	44 cm	 36 cm	 26 cm

Nespresso-Kaffeemaschine
Nespresso Coffee Machine

033401

Espressomaschine
Espresso Machine

033201

	39 cm	 45 cm	 46 cm

Industrie-Kaffeemaschine
Professional Coffee Machine

stahl/steel 033101

	20 cm	 35 cm	 54 cm

Anrichte
Sideboard

024001

	100 cm	 50 cm	 88 cm



107

Kü
ch

en
m

öb
el

 u
nd

 -
ge

rä
te

 |
 K

it
ch

en
 F

ur
ni

tu
re

 a
nd

 U
te

ns
ils

11
.

Abfallbehälter mit PVC-Beuteln
wastebin with PVC-bags

040001

	40 cm	 34 cm	 68 cm

Nachfüllset für Wasserspender mit 2 x 18,9 l Wasser
flaschen & 200 Trinkbechern
Watercooler-Refillset with 2 x 18,9 l water & 200 cups

036201

Wasserspender + 2 x 18,9 l Wasserflaschen &  200 Trinkbechern
Watercooler + 2 x 18,9 l water & 200 cups

036001

Ø 36 cm	 148 cm



Bodenbeläge
Floor Coverings

12.



Bo
de

nb
el

äg
e 

| 
Fl

oo
r 
Co

ve
rin

gs
11

.

109

Eine weitere Farbauswahl unserer Bodenbeläge finden Sie unter: www.expo-mietmoebel.de
oder in unserem Sonderkatalog „Bodenbeläge“.

A larger color selection of our floor coverings can be found on www.expo-mietmoebel.de
or order our special catalog „Floor Coverings“.



110

A
Abfallbehälter 
mit PVC-Beuteln� S. 107
Abhängeständer� S. 87
Absperrkordel� S. 88
Absperrständer� S. 88
Aero, Stuhl� S. 15
Aktenregal� S. 89, 97
Ancona, Designer-Theke � S. 72
Anrichte� S. 106
Arlo, Stuhl m. Armlehnen� S. 18
Arlo, Stuhl� S. 17
Audit, Standrednerpult� S. 86

B
Baba, Barstuhl� S. 30
Baba, Stuhl� S. 15
Bankettstuhl� S. 100
Banketttisch-120� S. 100
Banketttisch-150, rund� S. 101
Banketttisch-180� S. 100
Banketttisch-180, rund� S. 101
Bar-/Infotheke� S. 73
Bar-/Infotheke, 

abschließbar� S. 73
Beo, Stuhl� S. 20, 34
Big, Tisch� S. 47
Black Jack, Stehtisch� S. 50
Black Jack, Tisch� S. 40
Blackline, Bürodrehsessel� S. 96
Blackline, Stuhl� S. 14
Blackwood, Stehtisch� S. 50
Blackwood, Tisch� S. 40
Bombo, Barstuhl� S. 29
Bono m. Armlehnen, Stuhl� S. 14
Bono, Stuhl� S. 14, 34
Breeze, Barstuhl� S. 28
Breeze, Stuhl� S. 18
Bristol, Stuhl� S. 15
Brückenstehtisch 120� S. 51, 52
Brückenstehtisch 180� S. 51, 52
Brückentisch 120� S. 41, 52
Bruno, Barstuhl� S. 28
Bühnenelement, 2x1 m, 

Höhe 20, 40, 60, 80, 100 cm� S. 90
Bürodrehstuhl� S. 95
Bürodrehstuhl m. Armlehnen� S. 96

C
Catifa, Stuhl� S. 12
Casco, Garderobenständer� S. 87
Chromregal� S. 89, 97
Clear, Stehtisch� S. 50
Clear, Tisch� S. 40
Cobalt klein, Tisch� S. 55, 62
Cobalt, Stehtisch� S. 49
Cobalt, Tisch� S. 40
Coma, Barhocker� S. 27
Computer-Stehtisch� S. 74
Counterstuhl� S. 33, 96

D
Dr. No, Stuhl� S. 19
Drehsessel Blackline� S. 32
Drehstuhl� S. 32
Drehstuhl mit Armlehnen� S. 33
Dublin, Stuhl� S. 16, 35
Dublin, Stuhl m. Armlehnen� S. 17

E
Eames Plastic Armchair� S. 12
Ecke für Bar- und 

Informationstheke� S. 74
Eina, Stuhl� S. 13
Espressomaschine� S. 106
Europa, Schalenstuhl� S. 21, 35
EXPO-Podest 50 groß� S. 69
EXPO-Podest 50 klein� S. 69
EXPO-Podest 80 groß� S. 69
EXPO-Podest 80 klein� S. 69

F
Flaschenkühlschrank 

mit Glastür, 290 l� S. 104
Flaschenkühlschrank, 

260 l� S. 104
Flipchart� S. 88
Florenz, Stehtisch� S. 49
Fly, Stuhl� S. 15
Frankfurt, Stehtisch� S. 51
Freischwinger Milano, Stuhl� S. 17
Frost, Stehtisch� S. 50
Frost, Tisch� S. 40

G
Garderobenständer� S. 87
Geländer für Bühnenelement� S. 90
Golf, Barhocker� S. 30, 32

H
Havanna, Clubsessel� S. 24, 60, 61
Havanna, Clubsofa� S. 24, 60, 61 
Hochvitrine� S. 69
Hochvitrine 

m. Unterschrank� S. 69
Hoop, Barstuhl� S. 29, 30
Hussenstuhl� S. 100

I
Industrie-Kaffeemaschine� S. 106
Industriespülmaschine� S. 105
Info-Presenter� S. 83

K
Kelly, Stuhl� S. 20
Ken, Stuhl� S.16
Kicca, Stuhl� S. 13
Kitcase-Kompaktküche, 

schwarz� S. 105
Kleiderbügel� S. 89
Kompaktküche, halbhoch� S. 105
Kühlschrank, 140 l� S. 104
Kühlschrank, 230 l, 

Gefrierfach� S. 104

L
Lem, Barstuhl� S. 26
Lille, Tisch� S. 53, 63, 64
Louisiana, Counterstuhl� S. 33, 96
Lucca, Stehtisch� S. 49
Lucca, Tisch� S. 40
Lumo, Sitz-/Leuchtwürfel� S. 32, 62
Lyon, Tisch� S. 55, 64

M
Mikrowellengerät� S. 106
Miura, Barhocker� S. 27
Miura, Stehtisch� S. 49
Modena, Designer-Theke � S. 72
Multi I (ohne Lehne), 

Sitzelement� S. 22, 58

INDEX



In
de

x 
in

de
x

111

Multi II (m. Rückenlehne), 
Sitzelement� S. 22, 58

Multi III (Eckelement), 
Sitzelement� S. 22, 58

N
Nachfüllset f. Wasserspender  

m. 2 18,9 l Wasserflaschen 
und 200 Trinkbechern� S. 107

Nassau, Stuhl� S. 13
Nespresso-Kaffeemaschine� S. 106
Nizza, Tisch� S. 43
Novo, Bar-/Infotheke� S. 72

P
Panton Chair� S. 13
Papierblock für Flipchart� S. 89
Paris, Tisch� S. 43
Parlo, Tisch� S. 47
Peltro, Tisch� S. 41
Pico, Barstuhl� S. 30
Pico, Stuhl� S. 21
Pico, Stuhl mit Armlehnen� S. 21
Prospektständer News� S. 82 
Prospektständer Spot� S. 83
Prospektständer Tour� S. 82
Prospektständer Tour II� S. 82
Prospektständer View� S. 82

C
Quadro, Stehtisch� S. 51
Quadro, Tisch� S. 41
Qube, Sitzbank� S. 31, 61, 62
Qube, Sitzwürfel� S. 31, 61, 62

R
Regal� S. 89, 97
Regal� S. 97
Reihenverbinder f.  

Art. 101508 (Sam)� S. 21, 35
Reihenverbinder f.  

Art. 9000.. (Bono)� S. 14, 34
Reno, Tisch� S. 38
Rialto, Tisch� S. 41, 51
Rollständer� S. 86
Rollständer mit Haken� S. 87
Ron 120, Tisch� S. 41

S
Sam, Klappstuhl� S. 21, 35
Säulenvitrine� S. 68
Schließfachschrank, 

10 Fächer� S. 78
Schließfachschrank, 

4 Fächer� S. 78
Schließfachschrank, 

5 Fächer� S. 78
Schließfachschrank, 

8 Fächer� S. 78
Schrank� S. 79, 97
Schreibablage f. Art. 900008 

(Bono, schwarz)� S. 14
Schreibtisch 120� S. 94
Schreibtisch 160� S. 95
Schreibtischcontainer� S. 94
Sea, Tisch� S. 38, 48
Siena, Tisch� S. 39
Snow, Stuhl� S. 12, 34
Spider, Stuhl� S. 15
Spüle mit Heißwassergerät� S. 105
Standard 120, 

Tisch m. Blende� S. 46
Standard 120, Tisch� S. 45, 46
Standard 160,  

Tisch m. Blende� S. 47
Standard 160, Tisch� S. 46, 47
Standard 70, Tisch� S. 44
Standard 90, Tisch� S. 44
Standspiegel� S. 87
Stehtisch mit Stretchhusse� S. 50
Stellwand� S. 86

T
Tensa, Absperrständer� S. 88
Theken-Element� S. 73
Thekenelement Next� S. 72
Thekenschrank� S. 79, 96, 97
Tischschminkspiegel� S. 88
Tischvitrine� S. 68
Toulouse, Tisch� S. 53, 54, 63
Trento, Stehtisch� S. 48
Trento, Tisch� S. 39
Treppe f. Bühnenelement 

Höhe 20, 40, 60, 80 cm� S. 91

V
Videosäule� S. 86
Visavis, Stuhl� S. 15

W
Wasserspender mit 2 x 

18,9 l Wasserflaschen  
und 200 Trinkbechern� S. 107

Y
York, Sessel� S. 23, 59
York, Sofa� S. 23, 59

Z
Z-Barhocker� S. 30
�

INDEX



112

Notizen für Ihre Planung | Notes for your planning

Seite 
Page

Artikelnummer 
Article No



Adressen Addresses

EXPO Mietmöbel GmbH 
Wahlerstraße 37 
D-40472 Düsseldorf
Tel. +49(0)211 47 12 20 
Fax +49(0)211 41 97 52 
info@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Berlin GmbH 
Volkmarstraße 1 - 7 
D-12099 Berlin
Tel. +49(0)30 70 10 09 40 
Fax +49(0)30 70 10 09 49 
berlin@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Köln GmbH 
Kochwiesenstraße 10 
D-51067 Köln
Tel. +49(0)221 9 69 37 40 
Fax +49(0)221 69 40 53 
koeln@expo-mietmoebel.de

EXPO Mietmöbel Hannover GmbH 
Nürnberger Straße 4 
D-30880 Laatzen
Tel. +49(0)511 86 00 70 
Fax +49(0)511 8 79 00 63 
hannover@expo-mietmoebel.de

Symbolerklärung  Icon explanation

Abschließbar

Lockable

Breite

Width

Tiefe

Depth

Höhe

Height

Sitzhöhe

Seatheight

Stapelbar

Stackable

Drehbar

Swiveling

Klappbar

Foldable

Rollbar

Rollable

Stapelbar

Stackable

Außenbereich

Outdoor

Schwer entflammbar

Flame-retardant

LED-Beleuchtung

LED illumination

Beleuchtung

Illumination

Reihenverbindbar

Row connectable

Höhenverstellbar

Height adjustable

Durchmesser

Diameter



EXPO M
ietm

öbel 
 Gesam

tkatalog 2018   com
plete catalog

Hauptkatalog
main catalog


	Titel_EinztelS_Expo_Katalog_5mmRuecken_v8_so
	Kap0_Expo_Katalog_Miniatur_Index_so
	Kap1_Expo_Katalog_Stuehle_so
	Kap2_Expo_Katalog_Tische_so
	Kap3_Expo_Katalog_Loungemoebel_so
	Kap4_Expo_Katalog_Vitrinen_so
	Kap5_Expo_Katalog_Counter_so
	Kap6_Expo_Katalog_Schliessfaecher_so
	Kap7_Expo_Katalog_Prospekstaender_so
	Kap8_Expo_Katalog_Verschiedenes_so
	Kap9_Expo_Katalog_Bueromoebel_so
	Kap10_Expo_Katalog_Bankettmoebel_so
	Kap11_Expo_Katalog_Kuechenmoebel_so
	Kap12_Expo_Katalog_Bodenbelaege
	Kap13_Expo_Katalog_Index_so
	Titel_EinztelS_Expo_Katalog_5mmRuecken_v8_so

